Udito l’ambasciatore dello Stamento ecclesiastico, il viceré convoca il reg-
gente la Reale Cancelleria perché esamini con gli altri ministri la risoluzione 
assunta in materia nel corso del Parlamento Avellano. Questi confermano 
che la materia è stata già risolta con la suddetta deliberazione che però sem-
brava pregiudicare il ruolo degli ambasciatori viceregi rispetto a quello dello 
Stamento militare; comunque, si decide di confermare agli ambasciatori vi-
ceregi il posto stabilito nelle Corti del 1642, dandone notizia al rappresentante 
dell’Ecclesiastico. 

Poco dopo l’uscita del segretario dell’arcivescovo, giungono Eusebio Car-
cassona e Gavino Aquena, che erano stati inviati a comunicare l’ambasciata 
del viceré all’Ecclesiastico e che riferiscono di non aver potuto dare seguito 
all’ordine per l’assenza dei componenti dello Stamento che preferirono non 
incontrarli ritirandosi nella cappella della sacrestia. 

Essendo sopraggiunta la sera, il viceré proroga il Parlamento al successivo 
lunedì 15 o, se festivo, al primo giorno feriale.  

Et adveniente die duodecima mençis iunii anno a nativitate Domini millessimo 
sexcentessimo quinquagessimo quarto, regium generale Parlamentum conti-
nuando, constitutus perçonaliter excellentissimus dominus don Franciscus 
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Fernandez de Castro, comes de Lemos et de Castro et cetera, pro domino no-
stro rege locumtenents et capitaneus generalis in praesenti Sardiniae Regno et 
preses regi generalis Parlamenti, in quadam aula regii palati ad celebracionem 
dicti regii generalis Parlamenti diputata, una cum nobilibus et magnificis don 
Iosepho Niño Regiam Cancellariam regente, don Dominico Brunengo, Fran-
cisco Gomez, Ioanne Maria Marchis Pirrela, don Dominico Forcada, don Eu-
sebio Carcassona, don Gavino Lipery y Paliacho, iudiçibus Regiae Audientiae 
et Concili Criminalis, nec non Thoma Iaçinto Torres, Fisci Regi advocato, Io-
anne Francisco Ruiz de Aguirre, Regi Patrimoni advocato, et don Gavino de 
Aquena, eiusdem Regi Patrimoni assessore, sedentibus in scanno iusta parie-
tem in parte destera suae excellentiae qui stabat sedente sub quodam baldo-
quino sive vulgo dicto dosell in cathedra in medio dictae aulae. Et in sinistra 
dictae suae excellentiae, sedentibus etiam in alio scanno iusta parietem: nobile 
don Iacobo Artal de Castellvi, procuratore Regi Patrimoni, nobile don Antonio 
Masons, magistro racionale, don Saturnino Cetrillas, regente Generalem The-
saurariam, et me Michaele Diana, publico notario nec non Locumtenentiae 
Generalis et Regiae Audientiae dicti Sardiniae Regni secretario. Et stantibus 
sic congregatis in dicta aula copertis et tribus Stamentis scilicet: eclesiastico 
in conclave sive sacristia eclesiae primaçialis calaritanae, et militare in eclesia 
Divinae Sperantiae, et regale in aula sive domo illustris magnificae civitatis Ca-
laris, ad sonum campanae, ut moris est, repraesentantibus regium generale 
Parlamentum. Et precedentibus per suam excellentiam cum dictis regis offi-
cialibus aliquibus colo/quis conparuerunt in dicta aula coram suae excellentiae 
[Ioannes Franciscus]114 de Amico, abbas Santissime Trinitatis de Sacarja, et 
doctor Michael Escano, etiam abbas Santi Nicolai; et exposuerunt quod cum 
essent accessi ad reverendissimum Estamentum eclesiasticum quod erat in sa-
cristia eclesiae primacialis calaritanae, noluerunt illis dare locum qui pertinebat 
eisdem; sicque suplicabant suam excellentiam quod administraret iusticiam 
partibus. Et cum dicta sua excellentia contulisset dictam causam cum dictis 
nobilibus et magnifficis regiis conciliaris et officialibus, fuit conclusum quod 
fieret nuntiatio multum reverendo in Christo patre arzobispo calaritano me-
diante me Michaele Diana, dicto et infrascripto secretario, in hunc qui sequitur 
modum.  
Que signiffique de parte de su excelencia al mui reverendo en Christo padre 
arçobispo de Cáller de que los abbades havían parecido delante de su exce-
lencia, representándole que haviendo acudido al reverendísimo Estamento 
eclesiástico, no se les havía dado el lugar que se les devía, precediendo a los 
síndicos y procuradores de las Iglesias capitulares del Reyno, por ser ellos de